

PROTOKÓŁ Nr XXIX / 2016

spisany z sesji Rady Gminy w Czarnocinie
w dniu 30 września 2016r.

Rozpoczęcie obrad - godz. 8⁰⁰

Obrady sesji otworzył i przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Warszawa. Powitał wszystkich na obradach sesji. W obradach udział wzięło 13 radnych, nieobecni to Pan Chołda Tadeusz i Pan Marciszewski Gustaw. Porządek obrad został przegłosowany w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych i sołtysów.
4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
5. Podjęcie uchwał.
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad :

Ad.1. Punkt ten został opisany w pierwszej części niniejszego protokołu.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z poprzedniej sesji jest do wglądu w biurze Rady.

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty przez Radę.

Ad.3. Interpelacje i zapytania radnych.

Pan Fortuna Jan zwraca się z prośbą o pogłębienie odcinka rowu przy drodze powiatowej, który przebiega na działce prywatnej w sąsiedztwie Pani Błaszkieвич w Czarnocinie oraz około 100m. w dalszym odcinku na błoni. Byłoby to pewnym zabezpieczeniem na wypadek nawałnicy.

Pan Kwiecień Zbigniew prosi o wstawienie znaku pierwszeństwa przejazdu przy nowej drodze w Małżycach. Prosi o zmianę godzin oświetlenia – rano od 5³⁰, a wieczorem do 21⁰⁰.

Ponawia prośbę o tłuczeń na pobocza przy drodze w Mękarzowicach.

Pan Makuch Dariusz prosi o wykonanie odcinka drogi w Korycie celem połączenia z miejscowością Swoszowice.

Pan Sady Marek prosi o większy przydział tłuczni.

Pan Kobus Artur prosi o wykonanie zadaszania na przystanku w Mikołajowie.

Pan Szlęk Lechosław również prosi o wykonanie zadaszania na przystanku prze szkole w Czarnocinie oraz o nowy chodnik przy boisku szkolnym.

Ad.4. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.

1/ Pani Wójt poinformowała o pozytywnej opinii z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach za wykonanie budżetu za pierwsze półrocze.

2/ Kończymy wykonywanie prac ziemnych i rozwożenie tłucznia. Nawałnice spowodowały, że zgłoszone przez Państwa Radnych i Sołtysów usterki musieliśmy odsunąć na dalszy plan, aby w pierwszej kolejności ratować uszkodzone drogi.

3/ W oświacie planowane są zmiany, gimnazja zostaną zlikwidowane. Ale dopiero po podpisaniu ustawy przez Pana Prezydenta, otrzymamy wytyczne dotyczące organizacji sieci szkół.

4/ W dowozie uczniów do szkół wprowadziliśmy małe zmiany. Na prośbę rodziców usytuowaliśmy dodatkowe miejsca na przystanki, nie wydłużając przy tym trasy.

5/ Po opuszczeniu lokalu mieszkalnego przez Państwa Różyckich, przekazaliśmy protokołem Panu Nowakowi budynek byłej szkoły w Stradowie.

6/ Na podstawie naszego postanowienia dotyczącego odwiertu w Małzycach, Samorządowe Kolegium Odwoławcze podtrzymało decyzję negatywną dotyczącą odwiertu i budowy studni .

7/ Po kolejnych przeprowadzonych badaniach i po opadach deszczu poprawiła się sytuacja wody w Zagaju Stradowskim. Poziom jonów amonowych spadł poniżej normy europejskiej.

Decyzja SANEPID-u pozwala na korzystanie wody do celów konsumpcyjnych.

Jedak biorąc pod uwagę , że sytuacja taka może się powtarzać, postanowiliśmy wystąpić z wnioskiem o budowę przepompowni. Przepompownia zabezpieczy dostawę wody dla części gospodarstw w Stradowie i Zagaju Stradowskim. Będziemy przystępować do wykonania projektu przepompowni.

Mamy szansę na uzyskanie dofinansowania, dlatego we wniosku razem z przydomowymi oczyszczalniami ścieków, będziemy składać wniosek na budowę tej przepompowni.

Pani Wójt przypomina, że kolejnego naboru na wykonanie oczyszczalni przydomowych z pomocą Gminy i środków unijnych już się nie przewiduje.

8/ Przeprowadziliśmy przetarg na zakup samochodu dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sokolinie. Koszt samochodu wynosi 742.920zł., w tym nasz udział - 300.000zł. Zgłosił się jeden wykonawca, od podpisania umowy ma 40 dni na skompletowanie samochodu i dostarczenie.

9/ Pani Wójt podpisała umowę z Panią Jagielnik z Kolos na wdzierżawienie pomieszczenia w świetlicy w Krzyżu na prowadzenie działalności gospodarczej tj. sklepu spożywczego.

10/ Zgodnie z ustaleniami, po wielu staraniach Pani Wójt, został wykonany chodnik w Krzyżu przy drodze wojewódzkiej nr 776.

Środki finansowe na dalsze odcinki, tj. od Pana Gruszki w kierunku Pana Pustelnika oraz odcinek wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 770, od budynku świetlicy w stronę Cieszków, zostały zagwarantowane w budżecie gminy.

Założone zostały barierki przy drodze wojewódzkiej od Cieszków w kierunku Czarnocina, których brak Pani Wójt zgłosiła dwa lata temu. Ich obecność wpłynie na bezpieczeństwo jazdy.

11/ Na poprzedniej sesji, mieszkaniec Stropieszyna zwrócił się z prośbą o zakup działki, na której znajduje się staw. Po zorganizowanym przez Panią Sołtys spotkaniu z mieszkańcami okazuje się, że stanowisko jest podzielone. Część mieszkańców uważa, że staw jest potrzeby i nie wyrażają zgody na sprzedaż działki. W takiej sytuacji gmina nie podejmie działań w tym kierunku.

12/ W sprawie lokalizacji kanalizacji ściekowej w Budziszowicach, Agencja Rynku Rolnego przedstawiła ustne stanowisko, że nie może przekazać nam 0,50 ha działkę, która pozwoliłaby na rozmieszczenie i lokalizację oczyszczalni . Dlatego wystąpiliśmy z trzema wnioskami : jeden o przejęcie dróg, aby poprawić ich stan, drugi wniosek o działkę 0,20ha., na której położony jest budynek mieszkalny oraz lokal w tym budynku oraz trzeci wniosek, o wspomnianą działkę 0,50 ha. Czekamy na odpowiedź Agencji.

13/ Na wniosek mieszkańca z Sokoliny mieliśmy kolejne kontrole dotyczące drogi w Stropieszynie, które nie potwierdziły zgłoszonych zarzutów dotyczących estetyki pobocza.

14/ Pani Wójt odebrała kolejną, czwartą już promesę w kwocie 284.910zł. na drogę Dębiany-Soboszów. Przygotowaliśmy już przetarg. Łączna wartość promes to ponad 1 mln.zł.

Z zarządzania kryzysowego do wykonania zostały dwa odcinki : Zagajów – Podlesie i Dębiany-Soboszów. Natomiast z PROW-u do wykonania zostały drogi: Sokolina-Charzowice i Będziaki – centrum. Wykonaliśmy drogę z dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego w Małzycach-Górkach. Podsumowując, z PROW-u wykonaliśmy 4 km. dróg, ze środków do usuwania skutków

klęsk żywiołowych wykonaliśmy 3 km., pozostało jeszcze ponad 2 km, ze środków z dofinansowaniem z Urzędu Marszałkowskiego 0,5 km. Razem to około 11 km. dróg. Dofinansowaliśmy także wykonanie drogi powiatowej z Zagajowa do Sokoliny – ponad 2 km., co daje około 13 km dróg asfaltowych na terenie gminy.

Jest to ogromny wysiłek organizacyjny i administracyjny a także w nadzorowaniu wykonawstwa. Słowa uznania za ogrom pracy dla Pani Kierownik Kubickiej, która realizuje w imieniu Pani Wójt te zadania.

15/ Będzie ogłaszany konkurs w ramach rewitalizacji. Wniosek, który składaliśmy w ramach dziedzictwa kulturowego złożymy w innej formule, na inne działania, mając nadzieję na to, że tym razem przejdzie i uda się wykonać zaplanowaną modernizację budynku OSP w Czarnocinie

Ad.5.Podjęcie uchwał.

1.Uchwała Nr XXIX / 180 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czarnocin na 2016 rok została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

2.Uchwała Nr XXIX / 181 / 2016 w sprawie przyjęcia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2016 – 2037 została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

3.Uchwała Nr XXIX / 182 / 2016 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Kazimierza Wielka została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

4.Uchwała Nr XXIX / 183 / 2016 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz ustalenia dopłaty do ceny 1 m³ wody została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Pan Nawrot Mariusz zapoznał z planowanymi zmianami w ustawie prawa wodnego. Wzrosną opłaty za usługi wodne.

Na razie ustawa jest w fazie projektu. W przyszłości wniosek naszego Zakładu w sprawie zatwierdzenia ceny wody będzie składany do Przedsiębiorstwa Gospodarki Wodnej w Warszawie.

5.Uchwała Nr XXIX / 184 / 2016 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, warunków i zasad korzystania z nich oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z tych przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czarnocin została przegłosowana w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

Ad.8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzieliła Pani Wójt.

W sprawie rowu przy drodze powiatowej w sąsiedztwie Pani Błaszkiwicz – ten rów był pogłębiany i odkraczany, również w dalszym odcinku na terenie błoni. Rów przebiega na działce prywatnej.

Udrożnimy rów na terenie błoni, ale przy ulewie nie daje to całkowitego rozwiązania, ponieważ teren z budynkami położony jest niżej. W czasie zagrożenia udzielimy pomocy ale w celu zapobiegania (o co prosi Pan radny) nie możemy wysłać sprzętu na działkę prywatną.

Zamówimy znaki drogowe, których potrzeba więcej i będą zamontowane.

Tłuczeń do Mękarzowic był przywieziony. Pan radny wyjaśnił, że chodzi tu o odcinek, na którym po deszczu robi się śliska nawierzchnia.

W sprawie drogi w wąwozie w Korycie – nie mamy własnych środków na wykonanie tej drogi.

W sprawie budek przystankowych – zostaną założone, złożymy zamówienie w najbliższych tygodniach.

W sprawie chodnika przy boisku w Czarnocinie – zostanie ujęty we wniosku dotyczącym rewitalizacji. Jeśli nie przejdzie w tym wniosku, wykonamy go ze środków własnych.

Będziemy również składać wniosek, w którym uwzględnimy chodnik przy drodze wjazdowej do budynku Urzędu Gminy. Budynek Urzędu Gminy również wymaga odświeżenia, ocieplenia i zmiany elewacji.

Ad.9. Sprawy różne.

Pan Przewodniczący Rady dziękuje Pani Wójt za wykonane inwestycje.

Pan Kwiecień Zbigniew dziękuje za wykonane drogi w Malżycach

Pan Gręda Stanisław dziękuje za wykonany odcinek drogi w Kolosach.

Pan Kobus Artur dziękuje Pani Wójt i Radzie za udzielenie pomocy finansową do drogi powiatowej.

Ad.10. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy o godz. 10²⁰ zamknął obrady sesji Rady Gminy.

Protokolant
Joanna Bandura



Przewodniczący Rady Gminy
Kazimierz Warszawa

